
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 22.11.2023 № 1893 
 

городской округ Химки 

 
Об утверждении предельных тарифов на платные услуги,  

оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями культуры 

городского округа Химки Московской области, на 2023-2024 годы 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.1994 № 78-ФЗ 

«О библиотечном деле», от 26.05.1996 № 54 -ФЗ «О Музейном фонде 

Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Основами законодательства Российской 

Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.03.1999 № 329  

«О государственной поддержке театрального искусства в Российской 

Федерации», распоряжением Министерства культуры Московской области 

от 15.05.2009 № 180-p «Об утверждении Методических рекомендаций  

по формированию цен на платные услуги, оказываемые государственными 

учреждениями Московской области и муниципальными учреждениями 

сферы культуры», Положением о порядке регулирования цен (тарифов)  

и принятия решений об установлении цен (тарифов) в городском округе 

Химки», утвержденным решением Совета депутатов городского округа 

Химки Московской области от 26.05.2010 № 55/2, на основании Устава 

городского округа Химки Московской области, Администрация городского 

округа Химки Московской области (далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые предельные тарифы на платные услуги, 

оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями культуры 

городского округа Химки Московской области, на 2023-2024 годы. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации  

от 06.12.2022 № 1391 «Об утверждении предельных тарифов на платные 

услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями 

культуры городского округа Химки Московской области». 

3. Установить, что действие настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023. 



 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Ватутину А.Э. 

 

 

Глава городского округа         Д.В. Волошин 

 


